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OBEC KOROUHEV 
Obecně závazná vyhláška obce Korouhev 

č. 1/2010 
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
 
Zastupitelstvo obce Korouhev se na svém zasedání dne 22.12.2010 usnesením č. 8/2010 

usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen 
„vyhláška“): 

 
 

Článek 1  
Základní ustanovení 

 
 (1) Obec Korouhev touto obecně závaznou vyhláškou zavádí místní poplatek za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů (dále jen „poplatek za odpad“).. 

(2) Řízení o poplatcích vykonává Obecní úřad Korouhev (dále jen „správce poplatku“). 
 
 
 

Článek 2 
 Poplatník 

Poplatníkem poplatku za odpad je: 
a) fyzická osoba, která má trvalý pobyt na území obce Korouhev. Za domácnost může být 

poplatek odváděn společným zástupcem, za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo 
správcem, tyto osoby  jsou povinny správci poplatku  oznámit jména a data narození osob, 
za které poplatek odvádějí, 

b) fyzická osoba, která má na území obce Korouhev ve vlastnictví stavbu určenou nebo 
sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická 
osoba, má-li k této stavbě vlastnické právo více osob, jsou povinny poplatek platit společně 
a nerozdílně, a to ve výši odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu. 

 
Článek 3 

Ohlašovací povinnost 
(1) Poplatník má ohlašovací povinnost kterou splní tím, že správci poplatku doručí 

nejpozději do 15 dnů od vzniku povinnosti platit poplatek  řádně vyplněné Přiznání k poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů  (dále jen „Přiznání k poplatku“), které je přílohou č. 1 této vyhlášky, a to 
podle stavu k datu jeho vyplnění.  

(2) Poplatník je povinen podat dodatečné Přiznání k poplatku v případě, že u něho nastaly 
změny mající vliv na výši platby poplatku na tiskopisu, který je přílohou č.1 této vyhlášky, a to 
v termínu do 15 dnů od vzniku těchto změn. 

(3) Na podaném Přiznání k poplatku je poplatník povinen uvést všechny údaje podle 
přílohy č. 1 této vyhlášky. 
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(4) Poplatník může svou oznamovací povinnost splnit prostřednictvím společného 

zástupce domácnosti nebo vlastníka nebo správce rodinného domu nebo bytu podle článku 3 
této vyhlášky (v dalším textu jsou tyto osoby označeny  společným pojmem  „zástupce“).  

 
Článek 4 

Vznik a zánik poplatkové povinnosti 
(1) První poplatková povinnost vzniká  dnem přihlášení se k trvalému pobytu nebo dnem 

vzniku vlastnictví ke stavbě  sloužící nebo určené k individuální  rekreaci. 
(2) Poplatková povinnost zaniká dnem ukončení trvalého pobytu nebo dnem zániku 

vlastnictví k objektu sloužícího nebo určeného k individuální  rekreaci. 

Článek 5 
Sazba poplatku 

 
(1) Sazba poplatku  činí 500,- Kč za kalendářní rok a tvoří ji: 

a) částka 250,-- Kč za kalendářní rok a 

b) částka 250,-- Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena podle skutečných nákladů obce 
roku 2010 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu rozúčtovaných  na osobu dle 
článku 3 této vyhlášky: 

   celkové náklady v r. 2010:  453 638,- Kč 

   počet poplatníků                 794 trvale hlášených, 54 rekreačních chalup, 16 chat 

   náklady na poplatníka         525,- Kč  
 
 (2) V případě vzniku poplatkové povinnosti v průběhu kalendářního roku, je poplatník 

povinen zaplatit poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců pobytu 
nebo vlastnictví stavby v příslušném kalendářním roce. Pokud vznikne poplatková povinnost 
v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto 
měsíce.  
 
 

Článek 6 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný v termínu do 31. března kalendářního roku. 
(2) Pokud celková výše platby poplatku za odpad placená zástupcem přesáhne částku  

1.000,-- Kč, může být tato platba rozdělena do dvou pololetních splátek, které jsou splatné 
v termínech do 31. března  a 30. září kalendářního roku. 
 

Článek 7 
Osvobození od poplatku  

          Od placení poplatku za komunální odpad podle této vyhlášky jsou osvobozeni tito 
poplatníci: 

a) každé nezaopatřené třetí a další dítě v rodině.  

b) dítě narozené v příslušném kalendářním roce a to do konce tohoto roku. 
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Článek 8 
Ustanovení společná a závěrečná 

 (1) Nebudou-li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši, vyměří správce poplatku, 
v souladu s § 11 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,  
poplatek platebním výměrem a může zvýšit včas nezaplacené poplatky až na trojnásobek.  

 
(2) Tato obecně závazná vyhláška ruší obecně závaznou vyhlášku obce Korouhev 

č. 1/2009 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

 

Článek 9 

Účinnost  vyhlášky 

           Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2011. 

 

 

 
 
      
 
 
 
 
       Petr Vondrovic, v.r.       Ladislav Filipi, v.r. 
        místostarosta obce                                                                                      starosta  obce 
 
 
 
 
 
Vyhláška byla schválena  zastupitelstvem  obce :       dne    22.12.2010 
Datum vyhlášení (vyvěšení):                                       dne    23.12.2010 
Datum sejmutí:                                                             dne    10.01.2011 
Datum nabytí účinnosti:                                               dne     01.01.2011 
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Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce obce Korouhev č. 1/2010 
 

 
PŘIZNÁNÍ ( řádné – dodatečné – opravné)1)                                       strana. 1/2 

k poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů v  obci Korouhev  

 

A. Poplatník/společný zástupce poplatníků:1) 
 
      jméno a příjmení:………………………………………………………………………. 
       
      bydliště-ulice…………………… obec/město………………..  PSČ…………………. 
B. Fyzické osoby s trvalým pobytem na území obce Korouhev:1) 
 

Jméno a příjmení Rodné číslo Korouhev 
č.p. 

Osvo- 
bození 

Poplatek 
(poplatník) 

Poplatek 
(nevyplňovat) 

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
Celkem poplatek (Kč) 
 

  

C. Fyzická osoba, která má na území obce Korouhev ve vlastnictví stavbu určenou nebo 
sloužící k rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba:1) 

 
Jméno a příjmení, 
č.popisné nebo evidenční 
stavby k rekreaci 

Rodné číslo Trvalé 
bydliště 

 

Osvo- 
bození 

Poplatek 
(poplatník) 

Poplatek 
(nevyplňovat) 

   
 

   

   
 

   

 
Celkem poplatek (Kč) 
 

  

1) Nehodící se škrtněte 
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D. Poplatek: 
 
                         celkem: ….…………………………………………….Kč 
 
                         poplatek k 31.3. každého roku……………………….Kč 
 
                         poplatek k 30.9. každého roku……………………….Kč (nad 1000,- Kč) 
 
 
 
 
Datum:…………………..                                          Podpis………………………… 
 
 
 
Návod k vyplnění: 
 
oddíl A. Vyplňuje každý poplatník nebo společný zástupce poplatníků (např. rodiny) dle platné 
obecně závazné vyhlášky Obce Korouhev  a to do 28.2. každého roku, dále pak  při změnách 
do 30 dnů. Je povinen do tohoto data odevzdat přiznání na Obecní úřad v Korouhvi čp. 234. 
 
oddíl B.  Vypíší se všechny trvale hlášené fyzické osoby na území obce Korouhev. Od 
poplatku je osvobozeno každé třetí a další dítě do 15-ti let  věku, poté až do 26-ti let věku, 
pokud se dítě nepřetržitě připravuje na výkon budoucího povolání  a dítě narozené 
v kalendářním roce do konce tohoto kalendářního roku.. V těchto případech napište do kolonky 
"osvobození" u  dítěte ano. 
 
oddíl C. Vyplní fyzická osoba, která má na území obce Korouhev ve vlastnictví stavbu určenou 
nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická 
osoba. Uvede své jméno a příjmení a adresu s číslem popisným nebo evidenčním číslem stavby 
určené  nebo sloužící k individuální rekreaci.    
. 
oddíl D. Poplatky dle části B. a C. sečtěte a zapište do kolonky "celkem". Pokud částka 
nepřesahuje 1000,- Kč včetně, platí se do 31.3. každého roku. Pokud přesahuje 1000,- Kč. je 
možné ji zaplatit ve dvou ročních splátkách do 31.3. a 30.9. každého roku.  
   Poplatek lze uhradit v hotovosti u Obecního úřadu v Korouhvi čp. 234, složenkou nebo 
na účet Obce Korouhev  ve výše uvedených termínech 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


